平成26年5月13日

各      位

  会 社 名 株式会社 アスモ

  代表者名 代表取締役社長 長井 尊

  （コード番号 2654 東証第二部）

  問合せ先 取締役 経営企画室室長

  岡田 秀樹 （TEL 03－6911－0550）

本店移転に伴う特別損失の計上金額確定に関するお知らせ（開示事項の経過）

 当社は、平成26年1月31日付「本店移転に伴う特別損失の計上に関するお知らせ」及び平成26年3月26日付「本店移転

の決定及び本店移転に伴う特別損失の計上について（開示事項の経過）」において、本店移転に伴い本社土地建物につ

いて減損損失を計上するとともに、合わせて移転費用をそれぞれ特別損失として平成26年3月期に計上する旨をお知らせ

いたしました。今般、下記のとおり特別損失の計上金額が確定いたしましたのでお知らせいたします。

１．特別損失の内容

平成26年1月31日付「本店転移に伴う特別損失の計上に関するお知らせ」及び平成26年3月26日付「本店移転の決定

及び本店移転に伴う特別損失の計上について（開示事項の経過）」に記載のとおり、平成26年3月26日開催の臨時株主

総会において、定款第3条（本店所在地）の変更が承認可決されたことにより、平成26年4月1日をもって本店が「大阪

市」から「東京都新宿区」に移転し、大阪市の旧本店土地建物が遊休化したため、「固定資産の減損に係る会計基準」

に基づき、次の資産の帳簿価額を不動産鑑定士による鑑定結果である正味売却価額まで減額し、減損損失（連結101,222

千円、個別586,532千円）を特別損失に計上することといたしました。

（１）対象不動産

大阪市住之江区北加賀屋五丁目７番30号に所在する旧本店（本社）土地建物であります。

（２）減損損失の金額等

① 連結（平成26年3月31日時点）                                                      （単位：千円）

項   目
帳簿価額 正味売却価額 減損損失（特別損失）

Ａ Ｂ Ａ－Ｂ

本 社 土 地 225,300   156,000 69,300

本社建物・付属設備・構築物 167,922   136,000 31,922

合   計   393,222   292,000 101,222

② 個別（平成26年3月31日時点）                                                     （単位：千円）

項   目
帳簿価額 正味売却価額 減損損失（特別損失）

Ａ Ｂ Ａ－Ｂ

本 社 土 地 561,256   156,000 405,256

本社建物・付属設備・構築物 317,275   136,000 181,275

合   計 878,532 292,000 586,532

２．今後の見通し

本日付「特別損失の計上および通期業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

以 上

N E W S  R E L E A S E

株 式 会 社  ア ス モ